日本ファンフェアのご案内
2007/1/31

保護者の皆様

２００７年３月３日に日本ファンフェア開催を予定していますので、ご案内致します。

１．日時
2007年 3月 3日 12時 30分～13時 45分

２．開催場所
カフェテリア・体育館

３．目的
1) 日本の子供（本校児童含む）に、海外ではなかなか体験できない日本の遊びを
楽しんでもらう。

2) アメリカ人の子供にも日本の遊びを体験してもらい、現地交流の場とする。
（現地校の友達へ呼びかけて戴いて OK、レジーナ校にも案内を掲示依頼します。）

４．種目
折り紙・お手玉・あやとり・けん玉・だるま落とし・福笑い・書道・魚釣り・
カルタ・竹馬・長縄とび・コマまわし・羽根つき・剣道

５．生徒・保護者の皆様への依頼事項

1)ポスター作成
毎年恒例となっている、日本ファンフェアのポスターを募集します。
作成いただいたポスターはレジーナ校へ渡し、張り出してもらいます。
我こそはという生徒の方は作成し、2/17までに運営委員の方まで提出お願いします。

2)展示物の募集
例年、日本の風景、文化、生活などに親しんでいただけるような展示物をカフェテ

リア前に展示しております。本年度も同様に展示を予定しておりますが、保管して

いる展示物の老朽化および、更新の必要性に伴いまして、新しい展示物の募集をさ

せていただきたいと思います。つきましては、皆様のご自宅に日本的な写真（風景、

寺院、祭りなど何でも結構です）、ポスター、カレンダー、掲載記事などファンフ

ェアを盛り上げるのに使用できそうな物ありましたら、是非、運営委員会までご一

報頂けるようお願い申し上げます。

3)ボランティアの再募集
年初にボランティアの募集をさせていただきましたが、帰国などにより参加出来な

くなった方がおられる為、追加募集させていただきます。協力いただける方は運営

委員の方までご連絡お願いします。また、登録いただいている保護者の皆様へは近

日中に連絡させていただきます。

文化広報 鈴木